



SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	
AVD./SEK.: PTS	S.BEH.: CC
-3 OKT. 2006	
S.NR.: 04/2258-30	
ARKIVKODE: 865.1	AVSKREVET:

Samferdselsdepartementet

Oslo, 2. oktober 2006

Høringsuttalelse fra Dataforeningen – Om endringer i ekomloven og ekomforskriften

Dataforeningen har gjennomgått forslaget til endringer i ekom-loven.

Generelt synes vi det er bra med relativt hyppige oppdateringer av denne loven, som jo regulerer et område i sterk utvikling, både teknisk og markedsmessig. Loven må ha tilstrekkelige virkemidler til at området kan fungere etter lovgivers hensikt.

Det er videre viktig at lovgivingen følger tilsvarende EU regelverk slik at vi kan sikres tjenester og markedsmekanismer som ikke ligger tilbake for andre land vi sammenligner oss med.

Dataforeningen omfatter både IKT virksomheter og enkeltbrukere med IKT faglig tilknytning. Tradisjonelt forsøker vi i høringsuttalelser som denne å fokusere på forbrukerinteresser samtidig som vi ser IKT næringens ønsker og behov.

1 Tilbakebetaling.

Dataforeningen er enig i forslaget om tilbakebetaling dersom det konstateres at tilbydere har tatt en ulovelig høy pris.

Dataforeningen vil imidlertid påpeke at PT har, i samsvar med ekomloven, fattet en rekke vedtak om prisregulering av engrostjenester og er i ferd med å fastsette modeller for beregning av kostnader som grunnlag for prisfastsettelse. Dette innebærer en vesentlig mer presis regulering enn tidligere og vil føre til at faren for overprising er betydelig redusert.

Forutsetningene for tilbakebetaling bør formes så presist PT ikke får et betydelig ekstraarbeide med klagesaker i en situasjon der marked og regulering endres stadig fortere. PT må ikke primært bli et klageorgan. Er en tvist prinsipiell nok, vil aktørene uansett gå til domstolene.

2 Overtredelsesgebyr

Punktet synes å være grundig utredet, og vi har ingen kommentarer til forslaget.

3 Særlig mobilregulerte soner

Rett til å ta i bruk virkemidler som er omtalt her, må praktiseres svært strengt. Slike virkemidler må kun benyttes når det er svært viktige hensyn å ta, som rikets sikkerhet, alvorlige forbrytelser og evt. alvorlige tilfeller av fare for liv og helse. Det er vanskelig å se av den argumentasjon som er benyttet, at det for eksempel skulle være behov for innføring av dette i forbindelse med øvingsvirksomhet i Forsvaret.

DEN NORSKE DATAFORENING HOVEDKONTORET

Postadresse: Postboks 8874

E-post: post@dataforeningen.no

Youngstorget 0028 Oslo

Web: www.dataforeningen.no

Kontoradresse: Møllergaten 24, 0179 Oslo

Organisasjonsnr. NO 871549842

Telefon: 22 36 48 80 Telefaks: 22 36 37 01

Bankgiro: 6069.05.18964

4 Bredbåndstelefoeni

Dataforeningen har tidligere uttalt at det i lovverket ikke må skilles mellom ulike teknologier når det gjelder offentlige taletelefonitjenester. Dette ser også ut til å være Departementets syn, noe vi fortsatt støtter.

Kategoriinndelingen som er benyttet, kan være hensiktsmessig. Vi vil imidlertid påpeke at begrepet Bredbåndstelefoeni oftest benyttes for telefontjenester hvor Internet inngår i overføringen av talelefoeni. Som kjent vil det være meningsløst å sette kvalitetskrav til sanntidsoverføring over et nett sammensatt av en rekke autonome nett.

Tilbydere av talelefoeni basert på pakkesvitsjing i kategori 3, vil derfor i praksis måtte levere tjenesten over et nett de kontrollerer. Det kan være hensiktsmessig å tydeliggjøre dette, evt. kreve at tilbydere skal ha opplysningsplikt knyttet til fremføring av samtaler. I denne sammenheng vil vi gjerne påpeke at det særlig er jitter kombinert med tidsforsinkelse som det er krevende å beherske i pakkesvitsjede tjenester med flere tjenestesynoder.

Det bør ikke lempes på kravet til lokasjonsbestemte tjenester. Dette kan løses rent teknisk fordi en telefon vil være koblet til et endepunkt i telenettet, evt. til en trådløs sone som har svært begrenset utstrekning. Tilbydere bør derfor pålegges å finne løsninger på dette, noe som naturligvis må forankres i internasjonal standardisering.

5 ENUM

Vi støtter Departementets syn på ENUM. Det er viktig å få etablert et regime på dette området som i størst mulig grad legger opp til at dette er konkurranseutsatte tjenester for på den måten å bidra til lavest mulig kostnader for sluttbrukere. Departementet må påse at det utarbeides presise forskrifter som sikrer både kvalitet og effektivitet.

6 Bruerklagenemnda

For sluttbrukere av elektroniske kommunikasjonstjenester er det viktig å ha et offentlig klageorgan. Vi antar det foreliggende forslag vil styrke dette organet, og stiller oss positive til det. Det må imidlertid bemerkes at driftskostnadene i siste instans vil havne hos sluttbrukerne. Det må derfor legges vekt på at Bruerklagenemnda drives mest mulig kosteffektivt.

7 Spam og skadelige koder

Norske myndigheter bør ta en mer aktiv rolle enn det som fremkommer i dette punktet. Spam, virus etc. er for mange en stor plage og gjør det vanskelig å benytte Internet uten kjøp av ekstratjenester. På den måten får ISP'er ekstra inntekter på grunn av virksomhet som burde kriminaliseres og straffeforfølges.

Norske myndigheter bør ta initiativ både nasjonalt og internasjonalt til å få slutt på dette uvesenet.

8 Øvrige endringer og forslag til endringer

8.1 Dataforeningen støtter Departementets vurderinger

8.2 Dataforeningen støtter Departementets forslag til en nærmere utredning

8.3 Dataforeningen er enig i vurderingene, men ser det som ønskelig med mer informasjon om dette til sluttbrukere ved valg av tjenestetilbyder. Vi antar at få sluttbrukere er orientert om dette.

Med vennlig hilsen
DEN NORSKE DATAFORENING
Jostein Torp (sign)
Leder av Telepolitisk Utvalg



"Tove Skeie"
<tove.skeie@dataforeningen.
no>

02.10.2006 14:03

Til <postmottak@sd.dep.no>
cc
bcc
Emne Høringsuttalelse fra Dataforeningen

Vedlagt oversendes Høringsuttalelse fra Dataforeningen – Om endringer i ekomloven og ekomforskriften.

Tove Skeie

Fagkonsulent

Dataforeningens Servicekontor AS

Møllergaten 24, Boks 8874 Youngstorget, 0028 Oslo

Telefon: 2236 4880

Direkte: 2236 4886

Mobil: 9923 4589



- Dataforeningen Endring av Ekomloven.doc